[image: ]

Совет депутатов Сельского поселения
«Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

24 -  заседание  28 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от 13 февраля 2025 года № 3

с.Ома

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 14.09.2021 года № 5
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа»

     В соответствии с п.9, п.9.1  статьи 98  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
[bookmark: P14]
	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 14.09.2021 № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»:
	1.1. Абзац третий пункта 3.16 изложить в  следующей редакции:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.».
1.2. Пункт 3.16. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«До 31 декабря 2025 года указанные в абзаце третьем настоящего пункта документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания), если Правительством Российской Федерации или положением о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.».

«	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО				                     	Ю.А. Татаринов

1.png